
SŁAWNE OSOBY W SPEKTRUM AUTYZMU 
 

Anthony Hopkins 

 

źródło: https://pl.m.wikipedia.org/wiki/Anthony_Hopkins 

Lepiej znany jako Hannibal Lecter lub - dla młodszych koników polnych - jako Odyn z MCU, 

Hopkins jest aktorem o niezrównanej głębi i wszechstronności, zdolnym do zmiany kształtu z 

niepokojącego kanibala na ujmującą postać ojca pozornie z kaprysu.  

Późna diagnoza autyzmu prawdopodobnie była szokiem, także dla samego aktora. Chociaż 

był nieco sceptyczny w tej kwestii, trudno zaprzeczyć, że w panu Hopkinsie zawsze było coś 

wyjątkowego, co dawało mu niesamowitą przewagę w jego rzemiośle. 

Od Hannibala Lectera w "Milczeniu owiec" po nagrodzoną Oscarem rolę w "Ojcu", jest 

przykładem tego, jak jego wyjątkowa neurologia wzmacnia jego pracę.  

 

 

https://www.express.co.uk/life-style/health/1676488/sir-Anthony-Hopkins-health-aspergers-autism-symptoms


Greta Thurnberg 

 

źródło: https://www.greta-thunberg.cz/ 

Prawdopodobnie niemożliwe byłoby mówienie o młodych gwiazdach z autyzmem i nie 

wspomnieć o Grecie Thurnberg, zwłaszcza po tym, jak zdobyła tytuł Osoby Roku TIME.  

Greta jest znaną działaczką na rzecz ochrony środowiska, która od samego początku głośno 

mówiła o swoim zespole Aspergera. I, po raz kolejny, to prawdopodobnie sposób myślenia i 

bezpośredniość wynikająca z tego przyczyniły się do sukcesu Grety. 

W końcu jej aktywizm miał skromny początek, kiedy poprosiła rodziców, aby zawieźli ją do 

miejsca, w którym mogła zrobić swój solowy piknik, a następnie odebrać ją z powrotem. To, 

co dla neurotypowych mogłoby wydawać się "żenujące", dla Grety było naturalne. A ta 

nieskrępowana szczerość ostatecznie doprowadziła do sukcesu i rozgłosu.  

 

 

 

https://www.aruma.com.au/about-us/blog/greta-thunberg-the-story-of-the-climate-crisis-activist-with-autism-as-her-superpower/


Susan Boyle 

 

źródło: https://en.m.wikipedia.org/wiki/Susan_Boyle 

Słyszeliście o Susan Boyle? Oszołomiła wszystkich w "Britain's Got Talent"? Okazuje się, że 

w dorosłym życiu zdiagnozowano u niej zespół Aspergera. To niesamowite, jak sobie ze 

wszystkim poradziła. Pomimo późnego zdiagnozowania i radzenia sobie ze wszystkimi 

spojrzeniami na nią, dała czadu swoim niesamowitym głosem i czystą determinacją. 

Boyle przyznała nawet kiedyś, że sama szukała diagnozy, ponieważ czuła, że coś jest z nią 

nie tak, ale nie wiedziała co. 

 

 

 



 

Derek Paravicini 

 

źródło: https://sv.m.wikipedia.org/wiki/Derek_Paravicini 

Wyobraźcie sobie, że jesteście w stanie zagrać dowolny utwór muzyczny po jednym 

przesłuchaniu! Oto Derek Paravicini - niewidomy, autystyczny geniusz muzyczny. Jego 

umiejętności gry na pianinie są po prostu oszałamiające. Potrafi wziąć dowolną melodię, 

odwrócić ją, przekręcić i odtworzyć w dowolnym stylu. Historia Dereka jest potężnym 

świadectwem inspirujących możliwości muzyków z neurozróżnicowaniem. 

 



Justin Bieber 

 

źródło: https://naszemiasto.pl/kiedy-justin-bieber-przestal-byc-symbolem-obciachu/ar/c13-4545954 

Anadyjski piosenkarz popowy i R&B, twórca tekstów i aktor. Ma miliony fanów na całym 

świecie. 

 

Hannah Gadsby 

 

źródło:https://m.imdb.com/name/nm3035758/mediaviewer/rm3609230848/?ref_=nm_ov_ph 

Wejdźcie do Hannah Gadsby, której show "Nanette" odwróciło scenariusz tradycyjnej 

komedii. Jest nie tylko komikiem; jest gawędziarką, artystką, która maluje swoje życiowe 

doświadczenia humorystycznym pędzlem. Żyjąc z autyzmem, Hannah nie unika trudnych 

tematów. Zamiast tego zaprasza nas do środka, kwestionując nasz sposób myślenia o 

komedii i autyzmie, jednocześnie rozśmieszając i zmuszając do myślenia. 



Leo Messi 

 

źródło: https://pl.m.wikipedia.org/wiki/Plik:Lionel-Messi-Argentina-2022-FIFA-World-

Cup_sharpness.jpg 

Argentyński piłkarz występujący na pozycji napastnika. Najlepszy zawodnik w historii 

klubu FC Barcelona. 

 

 

 

 

 



Albert Einstein 

 

źródło: https://mullasadra.ba/2577-albert-einstein/ 

Niektórzy uważają, że geniusz stojący za E=mc² mógł należeć do spektrum autyzmu. 

Dlaczego? Mówił z opóźnieniem, a kontakty towarzyskie nie były jego specjalnością. 

Miał wyjątkowe skupienie i sposób myślenia. To dość szalone myśleć, że te cechy mogły 

być częścią tego, co uczyniło go tak genialnym umysłem. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stave Jobs 

 
źródło: https://www.tvinsider.com/people/steve-jobs/ 

Jeden z trzech założycieli firmy Apple, były jej prezes i przewodniczący.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podsumowanie: 

Cóż, to była całkiem inspirująca i wnikliwa lista neurodyrektywnych celebrytów. Kiedy 

szukałam informacji na ten temat, byłam zaskoczona, że u tak wielu osób, które znam i 

podziwiam zdiagnozowano autyzm.  

Ale to wierzchołek góry lodowej, ponieważ kultura internetowa pozwoliła tak wielu 

neurodywergentom wyróżniać się i błyszczeć, czy to twórcom treści, influencerom, 

streamerom i nie tylko.  

A Wy kogo sławnego znacie z autyzmem? 

 

 


